
2º Processo Unificado de Escolha de Conselheiros Tutelares

Edital de Convocação para Curso de Orientação

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE MAUÁ E DA COMISSÃO ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Municipal nº2356/91, considerando o disposto nos Artigos 28 e 29 da Lei Municipal

nº 2.480/1993, o que consta no processo Administrativo nº 1.485/2019 e conforme plenária

extraordinária de 01 de setembro de 2022, faz saber a todos quanto deste edital ver ou dele

tomar conhecimento, que:

DELIBERA

Art. 1º Convocar os eleitos suplentes abaixo listados para curso de orientação, nos termos

do §2º, Artigo 4º da Lei Municipal nº 2.480/1993:

Número de
Candidatura

Candidato Colocação

80204 Selma da Silva Gomes 19ª

80170 Suederlange Maria da Silva Rosa 21ª

80133 Lucas Vinicius Guimarães 22º

80162 Cosmo William Pereira 25º

80136 Lilian Lopes de Brito Rodrigues 27º

80107 Viviane de Souza Rocha Araujo 28ª

80196 Jorge de Moraes 30º

Art.  2º  O  curso  de  orientação,  organizado  pelo  CMDCA,  será  realizado  no  dia  14  de

setembro de 2022, das 08 às 12 horas e das 13 às 17 horas, sito à Rua Campos Sales nº

289, Vila Bocaina, Mauá/SP.

Art.  3º  A presença do eleito suplente no curso de orientação o habilitará a sucessão ou

substituição nos casos previstos na Seção XI da Lei Municipal nº 2.480/1993.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 09 de setembro de 2022.

Noeme Ferreira dos Santos
Presidente do CMDCA


